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Hvad betyder det egentligt at gå på 
udstilling? Da jeg fik min Ulvemosen 
Hunters Darwin, havde jeg en ide 
om, at jeg godt kunne tænkte mig at 
prøve, at gå på udstilling med ham. 
Det skal siges, at jeg ALDRIG har været 
på udstilling før, jeg har haft 2 andre 
hunde, og det har aldrig ligget i  
kortene, at jeg skulle udstille en hund.
 
Mine fordomme var nok rimelig 
store, det var kun ”specielle” folk, der 
udstiller, det var da noget mærkeligt 
noget, at skulle ”lege” skønheds- 
konkurrence.

MEN – når man først får det afprøvet, 
så begynder det altså at blive  
spændende. Vi startede med små 
udstillinger, og kort efter hoppede vi 
ud i en 3 dages udstilling – puha det 
var hårdt, mest for mig, da jeg var 
meganervøs 😊

Det giver et utroligt sammenhold og 
nye gode venskaber, at man udstiller 
sin hund, både inden for samme race, 
men også i forhold til andre racer. 

Om man har en hanhund, eller en 
tæve, tænker jeg er underordnet – det 
bedst ved vores race, i forhold til  
udstilling er, at det ikke kræver ret 
meget pleje, ja hunden skal lige 
børstes, men ellers skal der ikke 
gøres noget, jeg har endnu ikke set en 
Staby-ejer, der har stået med hårlak 
eller hvidt pulver, til at gøre pelsen 
mere ”spændende”. Lige det er noget 
jeg synes er fantastisk – vi viser vores 

hund, lige præcis som de er.

Det kan anbefales, at man øver lidt 
inden man tager afsted til udstillinger, 
både med udstillingsline, som ja er 
en helt ny verden at komme ind i, 
da man ikke kan bruge en normal 
snor. En udstillingsline kan købes 
for meget små penge, og hey, jeg 
er overbevist om, at du altid kan 
låne en, af en anden Staby-ejer til at 
begynde med. Udstillingslinen er ”en 
tynd snor”, som gør, at dommeren 
ser hele hunden bedre, end hvis man 
har et normalt halsbånd. Hvis man 
slet ikke har set en udstilling før, og 
ikke lige ved, hvordan man selv skal 
komme i gang, så vil jeg anbefale, at 
man starter med at tage ud til en af de 

små skuer i nærheden af, hvor man 
bor (selvfølgelig helst med Staby, det 
gør det lidt hyggeligere for en selv). 
Her kan man både se, hvordan andre 
gør når man skal i ringen, og man kan 
stille spørgsmål til dem, der udstill-
er. Også her er alle supergode til at 
svare og komme med gode råd, både 
til nybegyndere og til mere garvede 
udstillere. 

Det med at udstille, er der egentligt 
ikke så meget mystik omkring – på 
DKK.dk er der masser af beskrivelser 
af, hvad de forskellige ”kort” betyder, 
når man bliver bedømt. Prøv at team 
op med en, der har prøvet der før, 
så du kan få lidt hints til, om du skal 
holde dig klar til mere, eller om du er 
færdig i ringen. 

De første gange i ringen var jeg, 
som skrevet tidligere, supernervøs, 
jeg prøvede at følge med i, hvad de 
andre gjorde, inden jeg skulle ind, og 
spurgte MANGE gange, om hvad jeg 
nu skulle 😉

Man får tilsendt et nummer på mail, 
når man har tilmeldt sig en udstill-
ing eller et skue. Dette nummer skal 
være synligt når man er inde i ringen. 
Mange køber forskellige klips og hol-
dere til at have dette nummer på, men 
du kan altid begynde med noget så 
simpelt som en sikkerhedsnål. 

Udover dit nummer, så kan du også 
se, hvor mange hunde, i din race, der 
er tilmeldt, og hvordan de fordeler 
sig. Hvis du fx har en junior hanhund, 
så vil du altså kunne se, hvor mange 
der er tilmeldt i netop denne alders-
gruppe, det kan fx være 4. 

Man skal følge med i, hvor langt de er 
i ringen, det hele går efter de numre, 
man har fået tilsendt. Når det nærmer 
sig din tur, skal du være klar til at gå 
ind i ringen. Du skal, som handhun-
deejer være opmærksom på, at der 
ofte vil være tæver i løbetid, som kan 
distrahere din hund, samt andre han-
hunde, som du måske skal holde lidt 
afstand til, så alle får en god oplevelse 
ud af det. Jeg har erfaret at min mister 
for stort fokus, hvis vi er tæt på tæver 
i løbetid, inden vi skal i ringen – det 
har vi naturligvis arbejdet på, og i dag 
går det bedre, men jeg har også lært, 
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at holde mig lidt på afstand inden vi 
skal ind.

Når dit nummer så bliver kaldt, går 
du ind i ringen og stiller dig numerisk, 
efter de andre, der også er i ringen. Du 
vil så blive bedt om at ”løbe/lunte” 
enten rundt i ringen (som egentligt er 
en firkant) eller op og ned på skrå af 
ringen. Dommeren vil også bede dig 
stå stille med hunden – og han/hun vil 
tjekke både tænder og testikler (det 
sidste for at mærke, at begge sten er 
faldet ned), herudover mærker de ofte 
efter ned langs ryggen samt på hofter 
og på siden. De mærker efter, hvordan 
pelsen er og om de mener hunden er 
overvægtig. Alt dette sker mens du 
står med hunden i din line. Det er der-
for vigtigt, at din hund har lært at stå, 
og ikke har problemer med, at andre 
rører ved den. 

Mens dommeren rører ved din hund, 
vil han/hun muligvis spørge dig om 
alder, og måske tale lidt med dig. Her-
udover vil han/hun gå til teltet, hvor 
der sidder en og skriver de ting ned, 
som dommeren fortæller. 

Når din tur er færdig, skal du gå 
bagerst i rækken, og afvente at de 
andre bliver færdige. Til slut vil alle 
i ringen skulle løbe en runde, hvor 
man vil blive tildelt hvilken plads man 
kommer på. Det er her du lige skal 
være opmærksom på, om du evt. skal 
videre og kæmpe om bedste han (jeg 
har mere end et par gange, fået taget 
udstillingsline af og ikke troet jeg 
skulle mere, så får man lidt travlt, når 
man opdager, at man faktisk skal ind 
igen).

Jeg har udstillet både til skuer og til 
udstillinger – skuer er ofte små og 
mere intime, og er et godt sted at 
starte. Udstillinger kan have forskel-
lige størrelser og varighed (fra en dag 
til 3 dage).

At udstille, lå som skrevet, IKKE i mine 
kort, men jeg elsker at komme afsted 
nu – og jeg tager også gerne afsted 
uden hund 😉


